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Przy pomniku Niepodległości odbyły się starachowickie obchody Święta

Wojska Polskiego. Wzięli w nich udział mieszkańcy Starachowic,

parlamentarzyści, samorządowcy, młodzież oraz przedstawiciele służb,

instytucji i organizacji. Zebrani oddali hołd bohaterom zwycięskiej Bitwy

Warszawskiej oraz obecnie służącym w Wojsku Polskim żołnierzom.
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Celebracja święta rozpoczęła się uroczystą mszą świętą w kościele pod wezwaniem

Świętej Trójcy. Po eucharystii uczestnicy udali się pod Pomnik Niepodległości, aby

złożyć symboliczne wiązanki kwiatów oraz zapalić znicze pamięci. W imieniu

Prezydenta Miasta Starachowice Marka Materka z okolicznościowym

przemówieniem wystąpiła Elżbieta Gralec, Zastępca Prezydenta ds.

Gospodarczych.
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- 103 lata minęły od wielkiej Bitwy Warszawskiej – bitwy, która była jedną z tych

decydujących o losach ówczesnego świata. Nie mamy dziś żadnych wątpliwości, że

gdyby bolszewikom w sierpniu 1920 roku udało się zdobyć Warszawę to historia

potoczyłaby się zupełnie inaczej. Co sprawiło, że jednak do tego nie doszło? To hart

ducha wszystkich obywateli Rzeczypospolitej, ich duma z odradzającej się ojczyzny i

niezłomna wola jej obrony. Wszystkie warstwy i klasy społeczne, wyznania czy

mniejszości narodowe stanęły ramię w ramię, aby pobić nadchodzące setki tysięcy

żołnierzy Armii Czerwonej – mówiła Elżbieta Gralec.

Oprócz odniesień historycznych nie zabrakło podziękowań dla obecnie służącym w

wojsku żołnierzy, którzy m.in. strzegą wschodniej granicy naszego państwa.
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- Dziękujemy polskim żołnierzom za wytrwałą służbę dla ojczyzny, dziękujemy za

dzielność, dziękujemy za odpowiedzialność, dziękujemy za wzorowe codzienne

wykonywanie obowiązków. To właśnie dzięki Wam, w tych bardzo niepewnych i

niebezpiecznych czasach możemy spać spokojnie. To dzięki Wam możemy

normalnie funkcjonować w momencie kiedy ze Wschodu znowu nadciąga

zagrożenie. Wszystkim żołnierzom dziękuję za ich ofiarną służbę na rzecz Polski oraz

życzę wielu sukcesów zawodowych i osobistych- zakończyła Zastepczyni

Prezydenta.

Słowa do zebranych na uroczystościach skierowali również Przewodniczący

Senackiej Komisji Obrony Narodowej, Senator RP Jarosław Rusiecki, Marszałek

Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski oraz Starosta Starachowicki Piotr

Ambroszczyk. Wszyscy zgodnie podkreślali wpływ historii na czasu współczesne jak i

potrzebę rozbudowy polskiej armii, aby jej siła była odstraszająca potencjalne

zagrożenia zewnętrzne.
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Przybyłe na uroczystości delegacje złożyły symboliczne wiązanki kwiatów oraz

znicze pamięci.
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Podczas uroczystości odczytano również podniosły Apel Pamięci Oręża Polskiego,

który przygotowali uczniowie Technikum im. Wojska Polskiego w Starachowicach

Zespołu Doskonalenia Zawodowego w Kielcach.
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Krótki występ artystyczny zaprezentowały podopieczne Wokalnego Studia Piosenki

Parku Kultury. Kaja Maciąg zaśpiewała piosenkę „Deszcz, jesienny deszcz”, a 

Gabriela Babicka przygotowała utwór „Myślimy o Polsce”.
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